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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att tillsätta en kompletterande LSS-utredning för att lösa de frågor 

som återstår efter SOU 2008:77. 

Motivering 

LSS (lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) är mer än femton 

år gammal. Det har funnits ett stort behov av att göra en översyn av lagen. 

Det är därför bra att utredningen LSS-kommittén är gjord (SOU 2008:77). 

Sedan den infördes har ett flertal brister blivit tydliga, bland annat att bi-

ståndsbedömningarna och kostnaderna för LSS varierar mellan olika kommu-

ner på ett anmärkningsvärt sätt. Detta är inte bra då LSS har stor betydelse för 

personer med funktionsnedsättning. LSS är helt avgörande för ett flertal män-

niskors möjligheter till självständighet, livskvalitet och inflytande i samhället. 

Därför bör utjämningssystemet i sin helhet ses över. SOU 2008:77 tog många 

viktiga steg för att lösa problematiken kring LSS och dess finansiering. Emel-

lertid finns det fortfarande olösta frågor. Därför bör regeringen tillsätta en ny 

utredning så att kvarstående frågor kan lösas. 

Detta kan också aktualiseras av att Sveriges Kommuner och Landsting 

återigen går ut med en uppmaning till en översyn av utjämningssystemet 

mellan kommunerna. Detta motiverades med att insatser enligt socialtjänstla-

gen (SOL) inte ingår i systemet. De ekonomiska incitamenten för kommuner-

na ligger istället i att välja LSS-insatser, trots att SOL-insatser skulle vara mer 

flexibla för till exempel ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsätt-

ningar. SKL pekar också i likhet med motionen på de stora variationerna i 

utfallet i utjämningssystemet för LSS. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Irene Oskarsson (KD)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

